
 

„Nie siedź w domu – wędruj z nami”  

 

 
Oddział Zielonogórski PTTK zaprasza w najbliższą niedzielę 21 sierpnia 2026r na 

Wielodyscyplinowy Rajd Świętojański po rezerwatach przyrody Gminy Kolsko. 

 

 

Cel Rajdu to uświetnienie 40-lecia trwania cyklu wycieczek pieszych „Nie siedź w domu, 

wędruj z nami” i nawiązane do tradycji Świętojańskich. 

 

Program Rajdu:  

Zbiórka uczestników pieszych w Zielonej Górze na przystanku MDBUS - park Placu 

Kolejarza o godz. 10,45 Odjazd do Konotopu (kurs do Wschowy).  Można wsiadać na 

trasie przejazdu: Zielona Góra ul. Waryńskiego - szpital, Szosa Kisielińska - oś. Pomorskie, 

Stary i Nowy Kisielin, Droszków, Łaz, Zabór, Bojadła..  

 

Zmotoryzowanych serdecznie zapraszamy do Konotopu na Stanicę PTTK ul. Leśna 3,  

 

Start Rajdu o godz. 12.00 z przed Stanicy Turystycznej PTTK „WINNICA”. 
Wzdłuż rzeki Obrzycy do rezerwatu przyrody Jezioro Święte, szlakiem turystycznym do 

Wieży widokowej „Joanna”, nad jezioro rynnowe Mesze do rezerwatu o tej samej nazwie i 

do pomnikowej sosny, powrót przez miejscowość Mesze do Konotopu. W nawiązaniu do 

tradycji Świętojańskich w trakcie wędrówki zbieranie ziół i kwiatów na tradycyjne wianki i 

wiązanki. Trasa rajdu może ulec skróceniu lub zmianie ze względu na panujący upał.  

Po powrocie na Stanicę  przerwa na posiłek, prezentacja wykonanych wianków i bukietów, 

rozstrzygnięcie konkursu na najładniejsze. Spacer nad Obrzycę, spławianie wianków i 

gawęda o zwyczajach świętojańskich. 

 

Uwaga wycieczka jest całodzienna i należy zabrać prowiant na drogę w tym kiełbaski na 

grila.  

 

Wyjazd z Konotopu autobusem godz. 21,20. Przyjazd do Zielonej Góry ok. godz. 22,00.  

 

Koszt przejazdu w obie strony ok. 29 zł, członkowie PTTK proszeni są o zabranie ze sobą 

ważnych legitymacji celem otrzymania zniżki na przejazd. 

 

Trasę  pieszą poprowadzi Beata Musiałowska – przewodnik turystyczny PTTK. 

Pozostałe trasy: rowerową lub samochodową uczestnicy poprowadzą we własnym zakresie 

organizator zapewnia mapy i przewodniki. 

 
Projekt finansowany ze środków Oddziału Zielonogórskiego PTTK 

 

             


